АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  27.03.2020                                                                                                           № 104р
О создании волонтерского  штаба
муниципального образования

Юрьев-Польский район по оказанию помощи лицам, в возрасте старше 65 лет на период распространения новой коронавирусной инфекции 2019- nCoV
В целях снижения риска заражения новой коронавирусной инфекцией (2019- nCoV) граждан в возрасте старше 65 лет, оказания помощи в решении бытовых проблем данной категории граждан на период распространения инфекции, руководствуясь Указом  Губернатора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О введении режима повышенной готовности», Распоряжением администрации Владимирской области от 20.03.2020 № 189-р «О создании волонтерских штабов  по оказанию помощи лицам в возрасте  старше 65 лет на период   распространения   новой   коронавирусной    инфекции  (2019- nCoV)», р а с п о р я ж а ю с ь  :

1. Создать волонтерский  штаб  муниципального образования Юрьев-Польский район  по оказанию помощи  лицам, в возрасте старше 65 лет на период  распространения  новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV (далее Штаб).

2. Утвердить состав Штаба согласно Приложению.

          3. Возложить на сотрудников Штаба функции обработки заявок от граждан, разработать систему оказания адресной помощи жителям Юрьев-Польского района в возрасте старше 65 лет при участии волонтеров возрасте старше 18 лет, провести обучение волонтеров.
4. Штабу сформировать волонтерский корпус по оказанию помощи лицам, старше 65 лет на период  распространения  новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV в срок до 31 марта 2020 года.
5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                                            Е.В. Родионова
                                                                                                            Приложение

к распоряжению администрации муниципального образования

Юрьев – Польский район

                                                                                   от                     №

Состав волонтерского штаба
по оказанию помощи  лицам, в возрасте старше 65 лет на период  распространения  новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV на территории муниципального образования Юрьев-Польский район
	№

п/п
	ФИО
	Должность

	1
	МИЛОВСКИЙ

Андрей Владимирович
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования, председатель Штаба

	2
	МАЛЫШЕВА

Светлана Александровна

	Директор  МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования», заместитель председателя Штаба

	3
	ЧЕКАШКИНА

Елена Владимировна
	Специалист I категории  по работе с молодежью МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования», координатор  Штаба

	4
	БОРИСОВА

 Любовь Анатольевна
	 Заместитель директора по ВР МБОУ «Симская СОШ», волонтер Штаба

	5
	БОРОВИТЧЕНКО

 Светлана Сергеевна
	Заместитель директора по ВР МБОУ «Школа №3», волонтер Штаба

	6
	МАКСИМОВА

Ольга Рудольфовна
	Учитель географии, ИКТ МБОУ «Шихобаловская ОШ», волонтер Штаба

	7
	МИНЕЕВА

Елена Александровна
	Директор МБУ ДО «Юрьев-Польский районный Центр внешкольной работы», волонтер Штаба

	8
	МИХАЙЛЕНКО

Татьяна Николаевна
	Учитель физкультуры, педагог-организатор МБОУ «Энтузиастская ОШ», волонтер Штаба

Заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования

                                       А.В. Миловский